
D.D.S. n.           0114            /S1

       Unione Europea
  Repubblica Italiana

         Regione Siciliana

     Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
     Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti

      Servizio 1 “Autotrasporto Persone – Trasporto Regionale Aereo e Marittimo”

       Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P.Reg. 28/2/1979, n. 70;
Vista la l.r. 8/7/1977, n. 47 e ss.mm.ii.;
Visto l’art. 7 della l.r. 15/5/2000, n. 10;
Visto   l'art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21, e ss.mm.ii.;
Vista  la l.r.  17/3/2016, n.  4,  “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio  finanziario 2016 e Bilancio

pluriennale per il triennio 2016-2018”;
Preso atto dell'avvenuta ripartizione dei capitoli di bilancio di previsione esercizio finanziario 2016 operata dall’Assessorato

regionale dell' Economia;
Vista la circolare n. 19 dell'11/7/2016 dell'Assessorato regionale dell'Economia;
Vista  la  l.r.  29/12/2016,  n.  28,  “Autorizzazione  all'esercizio  provvisorio  del  bilancio  della  Regione  per  l'anno  2017.

Disposizioni finanziarie”;
Vista la nota n. 13587/S1 del 16/3/2015 con la quale l'Amministrazione regionale, a seguito dell'attestazione resa dal

Comune di Gela di minore percorrenza chilometrica per l'anno 2013 dei servizi di trasporto pubblico locale affidati
all'Azienda Siciliana Trasporti SpA, giusta Contratto di Affidamento Provvisorio rep. n. 5/08 e ss.mm.ii., stipulato tra
gli  stessi  ai  sensi  dell'art.  27,  comma  6,  della  l.r.  22/12/2005,  n.  19  e  ss.mm.ii.,  e  della  conseguente
rideterminazione  del  corrispettivo  contrattuale  2013,  ha  invitato  lo  stesso  Comune  a  restituire  la  somma  di
€ 193.215,14 gravante sul sottoconto di tesoreria unica regionale  n. 481/2014, capitolo di bilancio della Regione n.
476521, mediante versamento sul capitolo di bilancio regionale n. 3849, capo 18, da effettuarsi presso il cassiere
regionale  Unicredit SpA - sede di Caltanissetta;

Vista la nota n. 63008/C.07.01 del 21/12/2016 dell'Assessorato regionale dell'Economia con la quale, a seguito della
richiesta  di  estinzione  del  sottoconto  di  tesoreria  unica  regionale  n.  481/2014,  di  cui  alle  note  nn.  53171/S1
dell'11/11/2016 e 60142/S1 del 15/12/2016, nonché dell'avvenuto versamento sul capitolo di bilancio della Regione
n. 3849, capo 18, in conto residui 2016, giusta quietanza n. 18828 del 27/12/2016 emessa dal cassiere regionale
Unicredit SpA – sede di Caltanissetta, ha comunicato l'avvenuta estinzione del citato sottoconto di tesoreria; 

Ritenuto pertanto di dovere procedere all’accertamento in entrata della somma di € 193.215,14 con imputazione sul capitolo
di  bilancio  della  Regione  n.  3849,  capo  18,  codice  finanziario  E.3.05.02.03.002,  in  conto  residui,  esercizio
finanziario 2016:

D E C R E T A

Art. 1 -  Per i motivi in premessa citati, in conto residui, esercizio finanziario 2016, con imputazione sul capitolo e capo in
entrata del bilancio della Regione come di seguito indicato, è accertata la somma:

C
apitolo

C
apo

Codice
finanziario

Previsione
definitiva

(euro)

Atti e fattispecie di accertamento e di
riscossione

Somme
precedenteme
nte accertate

(euro)

                             
Somme accertate
in conto residui

2016
(euro)

Di cui: somme
riscosse e
versate da

contabilizzare
(euro)

3549 18 E.3.05.02.03.002
Uff. Prov. CL 
193.215,14  

Estinzione sottoconto di tesoreria 
unica regionale n. 481/2014, capitolo 
di bilancio della Regione n. 476521.

193.215,14 193.215,14

TOTALE 193.215,14 193.215,14 193.215,14

Il presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente in materia di trasparenza della Pubblica Amministrazione, sarà
pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti e sarà altresì
trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  le  attività  di
competenza.

Palermo           07 FEB 2017           

             f.to Il Funzionario Direttivo
         Giuseppe Mazzè                                                                              f.to Il Dirigente del Servizio

                                                                                                                                                Dora Piazza


	D.D.S. n. 0114 /S1

